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Bpsa ocHora Ha u4neH 45 o 3akoHoT 3a
anMuHncTpatueHn cnyxGenuun (,CnyxbeH BecHuk Ha
PM" 6p. 27/14, 199/14, 48/15,154/15,05/16, 142/1 u
11/18 n ,Cnyx6en BecHnk Ha PCM” 6p. 275/19, 14/20,
215121, 99/22 1 208/2024) v Bp2 ocHoBa Ha lMpearor 3a
BpaboTyBake Ha KaHgugaTu no  jaBed ornac
1225/2025, 6p.10-447/5 on 12.02.2026 ropuHa,
CexpeTapoT Ha onwTuHaTa AoHece

OONYKA
3a nsbop Ha kaHguoaT 3a BpaboTyBame

1. Tlo cnpoBegexarta nocTanka no jageH ornac
6p.1225/2025, ce wuzbupa Ajpyna Jycydwu, kako
kaHguaar 3a norofHyBake Ha paboTHO MecTo:

- YTMP0101B01000 CoeeTHUK 3a eHepreTcka
edmkacHocT Bo Ofaenequne 3a KOMyHanHW O€jHOCTH
ypepnysare Ha rpagexHo semjuwre npu Cektopot 3a
KOMYHaIHW JEJHOCTU 1 3aLUTUTa Ha XUBOTHa CpeduHa 1
npupoga.

2. imeHoBaHwvoT ke 6Guae BpaboTeH Ha paGoTHOTO MECTO
o4 Touka 1 Ha osaa Opgnyka BO pok oA neT geHa no
KoHeuHocTa Ha OpnykaTa.

3.0pnykata cranyea BO cuna 8 fdeHa of AEHOT Ha
objaByearketo Ha Beb crapHuuyata m Ha ornacHaTa
Tabna Ha AreHumnjaTa 3a agMuHKUCTpaLmja.

O6pasznoxXxeHUe

Mo Gapame Ha OnwTrHa TeToBo Gp. 04 - 15733/1
o4 18.12.2025 roguHa, AreHuujaTa 3a agmuHucTpaumja
o6jaen Jaeew ormac 6p.1225/2025 on 31.12.2025
roouHa 3a BpaboTyBake Ha ALMUHUCTPATUBHUOT
cnyxbeHnk Bo OnwTHa TETOBO BO AHEBHWUTE BECHULM
Hoea MakegoHuja, CnoGogeH [levar wu Jlajm, 3a
pabotHoTo mecto YIMP0101B01000 ComeTHuk 3a
eHepreTcka edmkacHoct Bo OggeneHue sa kKoOMyHanHu
AEJHOCTU U ypeAyBake Ha TpafjexHo 3eMjuwTe npu
CekTopoT 3a KOMYyHanHW [OEjHOCTM M 3alWTWTa Ha
KUBOTHA cpefuHa u npupoga (1) egeH nasplumTen.

Né bazé t& nenit 45 t& Ligjit pér népunés
administrativ (“Gazeta zyrtare e RM’, nr. 27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16 dhe 11/18,
‘Gazeta zyrtare e RMV" nr.275/19, 14/20, 215/21,
99/22 dhe 208/2024) dhe né bazé t&¢ Propozimit
pér punésim té& kandidatit sipas shpalljes publike
1225/2025, nr.10-447/5 dt. 12.02.2026, Sekretari i
komunés miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér punésim

1. Pas zbatimit t& procedurés sipas shpalljes
publike nr.1225/2025, zgjidhet Ajrula Jusufi, si
kandidat pér plotésimin e vendit t& punés:

- ADMO0101V01000 Keéshilltaré pér efikasitet
energjetik né Njésiné pér veprimtari komunale dhe
rregullim t& toké&s ndértimore prane Sektorit pér
veprimtari komunale dhe mbrotjies sé mjedisit jetésor
dhe natyrés.

2. Personi i lartéshénuar do t& punésohet né
vendin e punés nga pika 1 t& kétij Vendimi né afat
prej pesé ditésh pas plotfugishmérisé sé Vendimit.

3.Vendimi hyn né fugi 8 dité nga dita e shpallies né
Veb fagen dhe né tabelén e shpalljeve t& Agjencionit
pér administrate.

Arsyetim

Pas kérkesés s& Komunés sé& Tetovés nr.04 -
15733/ nga 18.12.2025, Agjencioni pér administrate
publikci  Shpallien publike nr.1225/2025 nga
31.12.2025 pér punésim té& népunésit administrativ
né Komunén e Tetovés né gazetat ditore Nova
Makedonija, Slloboden Pecat dhe Lajm, pér vendin e
ADMO101V01000 Keéshilltaré pér efikasitet
energjetik né Njésing pér veprimtari komunale dhe
rregullim t& tok&s ndértimore prane Sekforit pér
veprimtari komunale dhe mbrotjes s& mjedisit jetésor
dhe natyrés(1) njé ekzekutues.




Co PeweHue 6p.10-447/1 og 21.01.2026 roguHa e
thopmuparHa Komumcuja 3a cenekuwja 3a BpaboTyBarse
No jaeeH ornac Koja ja cnpoBede nocTankaTta 3a
BpaboTyBarbe u Toa: Ha geH 23.01.2026 roguHa
cnpoeege a4MUHCTPaTUBHA cenekuuja 3a
agMUHUCTPaTUBEH CNYXBeHWK 338 LWTO € W3roTBeH
3anucHuk 6p.10-447/2 oa 23.01.2026 roguHa.

Ha gen 11.02.2026 roguHa, ce cnpoBefe WCNWUT 3a
agMuHMCTpaTMBEH cnyX0eHWK 3a WTO € W3roTBeH
3anucHuk 6p.10-447/4 op 11.02.2026 roguHa.

Ha neH 12.02.2026 roauHa ce cnpoBege nposepka Ha
BEPOAOCTOJHOCTA Ha  [AOKasuTe U WHTEpB)Y Ha
agMuHucTpatMeeH  cnyxBGeHuk  KoHCTaTWpaHo  Ha
BanucHuk 6p.10-447/5 og 12.02.2026 roguHa.

Bps ocHoBa Ha pesynTatuTe oL cuTe hasu Ha
cenekuuja, Komucujata 3a cenekuuja M3roTBM KOHEYHA
paHr nucra w MNpeanor 3a BpaboTyeare Ha KaHaWZaT
co Hajronem ©Opoj ocBoeHu GopocBM Ha KaHAMOaT 3a
Bpabotyearee ©p.10-447/5 op 12.02.2026 roguHa Ha
paboTtHoTo mecTo YMP0O101B01000 CoBeTHuk 3a
eHepreTcka edomkacHoct Bo OQOpjeneHuwe 3a
KOMYHaNHWM AeJHOCTU W ypeayBawe Ha rpagemHo
semjuwte npu CekTopoT 3a KOMYHarnHW AEjHOCTA U
3awTMTa Ha XWBOTHa cpeduHa W npupoga (1) eged
W3BPLIATEN, MO jaBHMOT ormac 6p.1225/2025 u ro
focraew ao CekpeTtapoT Ha onwTrHA 3apagu usbop Ha
KaHoupar.

CekpeTapoT Ha OnwTtuHa TeToBO BP3 OCHOBA Ha uneH
45 crae 1 of 3akoHOT 33 aOMUHUCTPATUBHU
cnyxbeHuln, no nobweare Ha KOHeUYHaTa paHr nucTa
Ha KaHgwaatm W npeanoroTr 3a BpaboTyeare Ha
kaHOuAaTh no jaseH ornac 6p.1225/2025, oanyun kako
BO OUCNO3UTHUBOT Ha ognykara.

iipaBHa noyka: [ IpOTHB OBaa oAnyka He3afoBOINHUOT
KaHgugat uma npaeo Ha xanba po AreHuuwjata 3a
agMUHUCTpaUuja, Bo pok o 8 geHa Ha objaByBareTo
Ha8 WHTEpPHEeT cTpaHata W Ha ornacHa Tabna Ha
AreHuujata 3a agMuHUCTpaUuja.

Cekpertap,
Napko KoueBcku
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Me aktvendim nr.10-447/1 dt. 21.01.2026 éshté
formuar Komisioni pér selektim pér punésimin sipas
shpallies publike e cila zbaton proceduré pér
punésim edhe até: me daté 23.01.2026 zbatoi
selektimin administrativ pér népunés administrativ
pér cka éshté pérpiluar Procesverbal nr. 10-447/2
nga 23.01.2026 .

Mé daté 11.02.2026 , éshté zbatuar provim pér
népunés administrativ pér cka é&shté pérpiluar
Procesverbal nr. 10-447/4 nga 11.02.2026.

Mé daté 12.02.2026 jané& zbatuar kontrollimi dhe
vértetésia e déshmive dhe intervista e népunésve
administrativ konstatuar n& Procesverbal nr.10-447/5
nga 12.02.2026 .

N& bazé t& rezultateve nga té gjitha fazat e
selektimit, Komisioni pér selektim pérpiloi rang listé
pérfundimtare dhe Propozim pér punésim té
kandidatit me mé& sé& shumti numér t& pikéve té
fituara t& kandidatit pér punésim nr.10-447/5 nga
12.02.2026 t€ vendit t& punés ADMO101V01000
Késhilltaré pér efikasitet energjetik né Njésiné pér
veprimtari komunale dhe rregullim t& tokés
ndértimore prane Sektorit pér veprimtari komunale
dhe mbrotjes s& mjedisit jetésor dhe natyrés(1) njé
ekzekutues, sipas shpallies publike nr.1225/2025
dhe dérgohen deri te Sekretari i komunés pér
zgjedhje t& kandidatit.

Sekretari i komunés sé& Tetovés né bazé t& nenit 45
paragrafi 1 t& Ligjit pér népunés administrativ, pas
fitimit t& rang listés pérfundimtare t& kandidatéve dhe
propozimit pér punésim sipas shpallies publike
nr.1225/2025, vendosi si né dispozitivin e vendimit.

Udhézim juridik: Kundé&r kétij Vendimi kandidati i
pakénaqur ka té drejté t& ankesés deri te Agjencia
pér administraté, né afat prej 8 ditésh nga dita e
shpallies né Veb fagen dhe tabelén e shpalljeve té
Agjencionit pér administraté.

Sekretar,
Darko Kocevski



